СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВООЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13.10.2023 №56
с. Нижнее Турово
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от 27.06.2023 № 40 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение правового управления Правительства Воронежской области от 04.10.2023 года № 19-62/20-2152-П, Совет народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от 27.06.2023 № 40 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры» (далее – Положение):
1.1. В части 1 главы 1 Положения слова «организации культуры всех форм собственности» заменить словами «муниципальные учреждения культуры».
1.2. В пункте 2 части 4 главы 2 Положения слова «муниципальной культурной политики» заменить словами  «государственной культурной политики».
1.3. Пункт 8 части 9 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«8) проводит независимую оценку качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области в соответствии со статьей 36.1 «Основ законодательства Российской Федерации о культуре» и Законом Воронежской области от 27.10.2006 г. № 90-ОЗ «О культуре;».
1.4. В пункте 2 части 10 главы 4 Положения слова «организации и содействия работе» заменить словами «создание условий работы».
1.5. В пункте 3 части 10 главы 4 Положения слова «организации и содействия проведению» заменить словами «создание условий проведения».
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнетуровского сельского поселения Колтунов Р.Р.

	Глава Нижнетуровского
сельского поселения
	Р.Р.Колтунов

	Председатель Совета
народных депутатов
Нижнетуровского сельского поселения

И.В.Семенихин

У Т В Е Р Ж Д А Ю
Глава Нижнетуровского  сельского
поселения  Нижнедевицкого
муниципального  района
Воронежской области
 _____________________ Р.Р.Колтунов

А К Т

Об обнародовании решения Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения № 56 от 13.10.2023 года «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от 27.06.2023 № 40 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры»

	13.10.2023г
	с.Нижнее Турово

      Мы, нижеподписавшиеся Кочетова Ирина Валерьевна, ведущий специалист администрации Нижнетуровского сельского поселения, Колтакова Татьяна Алексеевна, депутат Совета народных депутатов, заведующая клубом, Борисова Наталия Юрьевна, зав. Нижнетуровским библиотечным филиалом, составили настоящий акт в том, что 13.10.2023 года копии решения Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от 13.10.2023 года № 56 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области от 27.06.2023 № 40 «Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры»

были размещены на информационных стендах в с. Нижнее Турово по адресам:
здание администрации Нижнетуровского сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 21;доска объявлений у магазина «Светлана» по адресу: Воронежская область,Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул. Чапаева, дом №13 «а»;

Кочетова И.В.
Колтакова Т.А.
Борисова В.В.